桃園縣政府第 800次縣政會議紀錄 100年 10 月 05 日 1

桃園縣政府第 800次縣政會議紀錄

時間：100年 10月 05日下午 2時正

地點：本府 12樓會議室

主席：吳縣長志揚         記錄：科  長 林裕玟

出席：如簽到簿                          科  員 賴家玲

壹、主席宣布開會

貳、頒獎

一、頒發本縣 100年度上半年「清淨好家園 一起在桃園」建國百

年村里環境清潔考核計畫考核績優單位，各獲頒獎座乙座。

－主辦機關：環境保護局

二、頒發桃園縣住商部門節能減碳績優單位，各獲頒獎牌乙面及

補助金。

－主辦機關：環境保護局

三、「我喜歡的綠色商店票選活動」票選活動前三名，各獲頒獎牌

乙面。

－主辦機關：環境保護局

四、頒發本縣 99年度綠色採購金額達伍佰萬元以上之民間企業及

團體，各獲頒獎牌乙面。

－主辦機關：環境保護局

五、頒發本府 100年模範公務人員暨轉頒發本縣 100年行政院模

範公務人員，各獲頒獎牌乙面。

－主辦機關：人事處

六、頒發本縣 100年各機關學校績優事務人員，各獲頒獎牌乙面

桃園縣政府第 800次縣政會議紀錄 100年 10 月 05 日 2

－主辦機關：秘書處

七、轉頒發行政院研考會「第 9屆機關檔案管理金檔獎」本縣獲

獎機關，締造本縣「九連霸」獲獎紀錄。

－主辦機關：秘書處

八、表揚本縣「100年度優良特殊教育人員」，各獲頒獎牌乙面。

－主辦機關：教育局

九、呈獻本縣榮獲教育部 99年度對地方教育事務統合視導訪視全

國第三名績優獎座乙座

－主辦機關：教育局

十、呈獻本縣榮獲教育部「99年度社區大學業務評鑑」特優獎獎

牌乙面。

－主辦機關：教育局

十一、呈獻外交部頒發本府捐贈善款救援日本 311大地震之表揚

狀。

－主辦機關：社會局

主席：

今天頒發許多環保獎項，節能減碳是國際主要趨勢，本縣無論公

私部門均在節能減碳上成效良好，各位的配合及努力使得本縣在

各方面均有良好成績，謝謝大家。

參、「中壢市竹板快書環保宣導團」表演

－主辦機關：環境保護局

「中壢市竹板快書環保宣導團（魯蛋配菜包隊）」榮獲環保盃星光

大道選秀會第三名佳績。

肆、宣讀上次會議紀錄

主席裁示：無修正意見，會議紀錄確定備查。

桃園縣政府第 800次縣政會議紀錄 100年 10 月 05 日 3

伍、提案討論

一、提案單位： 財政局

案由：為修正「桃園縣縣有財產管理自治條例」部分條文，提請

審議。

決議：照案通過。

二、提案單位：財政局

案由：修正「桃園縣縣有不動產租金計收標準」，提請審議。

決議：照案通過。

三、提案單位：文化局

案由：為本縣縣民賴女士獲選行政院文化建設委員會人間國寶殊

榮，擬頒贈「傑出縣民」證，提請審議。

決議：照案通過，於第 802次縣政會議頒贈。

陸、臨時動議

一、中壢市公所魯市長明哲報告：

因未來徵收將採市價計價，影響目前徵收作業，且造成未來財政

難以預估。市價難以明確認定，舉例如道路用地及墓地等如何計

算市價，請縣府協助說明。

地政局林局長學堅補充說明：

中央相關市價徵收之配套措施尚研議中，相關法令亦未全數完成

修法。

葉秘書長秀榮：

目前公告現值約相當於客觀市價的 81％，道路等公共設施保留地

依毗鄰非公共設施保留地的地價平均計算之，並計入距離。

主席裁示：

俟中央有具體進展後，請地政局就業已確認之部分向各公所說明。

桃園縣政府第 800次縣政會議紀錄 100年 10 月 05 日 4

二、新屋鄉公所徐鄉長同治報告：

請縣府發包割除道路雜草後，要求廠商即刻清理，以免造成水溝

堵塞、環境髒亂。

主席裁示：

請交通局務必嚴格要求委外廠商落實。

三、葉秘書長秀榮：

本府慣例將甲等考績成績限制為 85分以下，而其他縣市政府並無

此慣例，惟因升等考試成績須計入考績分數，此慣例不利於本府

同仁，建請本府勿另行限制甲等考績分數，而應核實給分。

主席裁示：

比照其他縣市政府，本府甲等考績分數不限制為 85分以下。

四、民政局徐副局長喜廷報告：

本府於 10月 10日國慶日當天下午 3時舉辦集團結婚，下午 6時

30分至晚間 9時並於府前廣場舉辦國慶嘉年華，請各位踴躍參加。

五、秘書處郭處長燕陸報告：

本縣姊妹城市達拉斯郡將於 10月 11日參訪本府，10時 30分於

12樓召開記者招待會，隨後參訪本府警察局及消防局；該參訪團

13日赴本縣青埔參觀，14日參訪後慈湖、大園高中。

主席裁示：

達拉斯係美國中部大城，與本縣關係友好，請各位予以配合相關

活動，並踴躍參加。

六、大溪鎮公所林秘書首報告：

台七線樹倒壓車案，本縣應注意路邊樹木之修剪。

交通局高局長邦基補充說明：

該案責任歸屬尚待釐清，惟本府亦將加強督導委外的除草、邊坡

桃園縣政府第 800次縣政會議紀錄 100年 10 月 05 日 5

維護、樹木修剪及清理垃圾等事項。

主席裁示：

請交通局將本案提報道安會議，並請復興工務段提出解決方式，

以免影響民眾安全。

柒、交辦事項辦理情形

主席裁示：

（一） 公立托兒所增聘師資案：解除列管。

（二） 清潔隊退休年限調整案：持續列管。

捌、主席提示暨結論

一、媒體對本府或本縣報導不實或偏頗時，各局處應立即積極澄

清，以免民眾留下錯誤印象。本府及本縣節能減碳近年績效良好，

今（100）年度 9月全國非營業用電量節省約 1500萬度，全國排

名第三名。

二、公務體系除依法服務民眾之外，更應為民表率，積極響應政

府各項政策，本府推動 100腰動動、一週一蔬食等，成效均十分

良好，並採獎勵性方式鼓勵員工上網登錄家中水電號及用量，以

宣導節能減碳。

玖、散會  下午 3時 30分

桃園縣政府第 800次縣政會議紀錄 100年 10 月 05 日 6

桃園縣政府 100年 10月 5日第 800次縣政會議

各鄉鎮市出席人員：

桃園市公所呂副市長朝福

中壢市公所魯市長明哲

平鎮市公所呂主任秘書超群

八德市公所邱秘書創漢

龜山鄉公所張秘書忠發

蘆竹鄉公所褚鄉長春來

大園鄉公所游主任秘書昌漢

新屋鄉公所徐鄉長同治

觀音鄉公所劉主任秘書弈發

復興鄉公所郭主任秘書振源

龍潭鄉公所葉鄉長發海

大溪鎮公所林秘書首

楊梅市公所何專員啟湖